
 
 
 
 

 

 

 
 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICIPALIDADE BIGUAÇU (SC) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO – EDITAL 018/2023/SEMED - PORTARIA 003 – DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO AOS PEDIDOS DE VAGAS  
                                                                                                                                            RESERVADAS 
 

  
 
 

 
O Instituto de Estudos Superiores do Extremo Sul – IESES, nos termos da delegação de competência estabelecida no item 11.1.3 do 
Edital 018/2023/SEMED, que abre inscrições para o processo seletivo público da Prefeitura de Biguaçu (SC), 
 
RESOLVE: 
 
Art.1º TORNAR PÚBLICO O DEFERIMENTO dos seguintes pedidos de inscrições para concorrer às vagas reservadas a Pessoas com 
Deficiência - PcD, nos termos dos itens 7.2 e subitens, para os candidatos a seguir relacionados e identificados pelos respectivos nomes 
e números de inscrição, com a indicação do cargo de opção: 
 

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO 
611694167 ADELINO PEREIRA DA SILVA 4011 
610266300 ALEÇANDRE MILTON VIGÂNIGO 1225 
612419168 ANA PAULA ROCHA 4025 
611845160 ANDRESSA FURGHIERI GEREKS 1242 
610255222 BERNARDINO JOSE INACIO LOPES 1173 
611963805 BIANCA DRESCH CASAGRANDE 1064 
610916701 CAMILE GABRIELA DA ROSA ROCHA MELO 1107 
610716643 CARLA MAGDA MINICH 1078 
612288627 CLÁUDIO RENATO HARTMANN 1033 
612515771 CLÉBER PEREIRA COSTA 4011 
610074664 DALVA SANTOS DAS MERCÊS 1095 
610016181 DIUCELIA GOMES BENEVIDES SANTOS 4011 
610117987 FERNANDO HENRIQUE ALMEIDA DE SOUZA 2018 
611856871 GISELE GOUDEL AZEVEDO 1095 
611950253 IARA CRISTINA MARINHO SCHEIDT 1078 
610042234 JUCEMAR DA ROSA FAJARDO 1119 
610430171 JULIA BORGES DE JESUS 2027 
610122753 KATRICIA CAMILLA ROCKENBACH MENDONÇA 1119 
612367674 LETICIA HAUPTLI GONÇALVES 1239 
612402706 LIO CELSO VIEIRA 1050 
611064933 LUCIANA MARA DA SILVA 1078 
611727165 LUCIANE PEREIRA DOS SANTOS SANTANA 1107 
612529125 LUSIA MARA CORRÊA 1078 
610314404 MANOEL DOS SANTOS JUNIOR 1136 
610040790 NAIRA ABDALA COELHO DOS SANTOS 1020 
611052933 PATRÍCIA ALEXANDRE SOUZA DA COSTA 1095 
611120745 PAULA RAFAELA DA ROSA 1095 
611305673 RAFAEL DIAS DE OLIVEIRA 1050 
611474780 RAQUEL CAROLINA DA CUNHA 1064 
612705864 REGINA MIRANDA ROZAR CORREIA 1095 
610158531 ROSILENE DOS SANTOS ÁVILA 1107 
611753551 ROZANA DILMA REIS 1033 
612011290 SUZANA COSTA VIERA DE MELO 1119 

 
Art.2º TORNAR PÚBLICO O INDEFERIMENTO dos seguintes pedidos de inscrição para concorrer às vagas reservadas a Pessoas com 

Deficiência - PcD, nos termos dos itens 7.2 e subitens, para os candidatos a seguir relacionados e identificados pelo número de 
inscrição, com a indicação do cargo de opção, face não terem inscrição deferida para os pedidos realizado: 

 
INSCRIÇÃO CARGO 
611888419 1136 
611897523 1107 

 
 
Florianópolis (SC), 18 de outubro de 2023. 
Prof. Marcello Bonelli, M.Sc. 
Coordenador do Concurso – IESES 


